
 
 

 

 
 

BUPATI BINTAN 

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 
 

PERATURAN BUPATI BINTAN 

NOMOR  14 TAHUN 2014 
 

TENTANG 
 

PETUNJUK PELAKSANAAN 

PENYELENGGARAAN SISTEM PENGENDALIAN INTERN PEMERINTAH                             
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BINTAN 

 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 

BUPATI BINTAN, 
 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 47 Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem Pengendalian 

Intern Pemerintah, Bupati bertanggungjawab atas 

efektivitas Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bintan; 

b. bahwa berdasarkan Pasal 9 Peraturan Bupati Bintan 

Nomor 16 Tahun 2011 tentang Penyelenggaraan Sistem 

Pengendalian Intern Pemerintah di lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Bintan, perlu  adanya Petunjuk 

Pelaksanaan Penyelenggaraan Sistem Pengendalian 

Intern Pemerintah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Bintan;          

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a 

dan b, perlu ditetapkan Peraturan Bupati Bintan 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Penyelenggaraan Sistem 

Pengendalian Intern Pemerintah di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Bintan.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3896 ); 

  
2. Undang-Undang    Nomor    28   Tahun   1999    tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi Kolusi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3851); 



-2- 

 

  
3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286; 

  
4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

  
5.  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

  
6.  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

  
7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

  
8.  Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4890); 

  
9.  Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintah antara Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4737); 

  
10. Peraturan Bupati Bintan Nomor 16 Tahun 2011 tentang 

Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah 

di lingkungan Pemerintah Kabupaten Bintan (Berita 

Daerah Kabupaten Bintan Tahun 2011 Nomor 16). 



-3- 

 

 
 

 

Ditetapkan di Bandar Seri Bentan 

pada tanggal 3 Februari 2014 

BUPATI BINTAN 

ttd 

 

ANSAR AHMAD, SE., MM. 

 

Diundangkan di Bandar Seri Bentan 
pada tanggal 3 Februari 2014 

SEKRETARIS DAERAH 

 ttd 

Ir. LAMIDI, MM. 

BERITA DAERAH KABUPATEN BINTAN TAHUN 2014 NOMOR 14 

Salinan Sesuai dengan Aslinya 
  KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN BINTAN 
 
                ttd 
 
           II SANTO, SH 
          PEMBINA TK.I 
NIP.19661026 199703 1 003 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : Peraturan Bupati Bintan tentang Petunjuk Pelaksanaan 

Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bintan 

   

Pasal 1 

 

Petunjuk Pelaksanaan Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bintan sebagaimana tercantum dalam 

Iampiran Peraturan ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati Bintan ini. 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bintan. 


